
                    
УКРАЇНА

    ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
   Р І Ш Е Н Н Я

08 лютого  2024 року          м. Чернігів №  37 /VIII - 43 

                
                                                                 
Про надання дозволів на розроблення проєктів
землеустрою щодо відведення земельних 
ділянок, технічних документацій із землеустрою
щодо встановлення (відновлення) меж земельних
ділянок в натурі (на місцевості) громадянам, 
для будівництва і обслуговування житлового
будинку, господарських будівель і споруд
 (присадибна ділянка), для індивідуального садівництва,
 для будівництва індивідуальних гаражів, для городництва

Розглянувши заяви громадян, пропозиції управління земельних 
ресурсів міської ради про надання дозволів на розроблення проєктів 
землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) громадянам, для будівництва і обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), 
для індивідуального садівництва, для будівництва індивідуальних гаражів, 
для городництва,  керуючись Земельним кодексом України, законами 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про оренду землі», «Про 
землеустрій», міська рада вирішила:

1. Надати дозвіл на розроблення проєктів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), громадянам:

1.1 Похитушку Анатолію Михайловичу по вул. Слов’янській, 17, 
орієнтовною площею 0,0600 га (на умовах оренди).

1.2 Братаніч Валентині Іллівні по 1-му провулку Зарічному, 1, 
орієнтовною площею 0,0435 га.



1.3 Гужвій Олені Валеріївні по вул. Масанівській, 4, орієнтовною 
площею 0,0974 га.

1.4 Лущик Надії Євгенівні по вул. Стратилата, 36, орієнтовною  
площею 0,0527 га.

1.5 Мольченку Анатолію Петровичу по вул. Комарова, 26, орієнтовною 
площею 0,0639 га (на умовах оренди).

1.6 Буняку Юрію Михайловичу по вул. Милорадовичів, 51, 
орієнтовною площею 0,0892 га (на умовах оренди).

1.7 Мерзлікіній Ірині Валеріївні по вул. Комарова, 19, орієнтовною 
площею 0,0900 га.

1.8 Скорик Антоніні Олегівні по провулку Василя Дуніна-
Борковського, 10, орієнтовною площею 0,0128 га.

1.9 Кир’янову Вячеславу Васильовичу по вул. Бобровицькій, 72, 
орієнтовною площею 0,0405 га.

1.10 Пінчук Ларисі Василівні по вул. Бобровицькій, 72, орієнтовною 
площею 0,0197 га.

1.11 Некипелому Вячеславу Федоровичу по вул. Шевченка, 140, 
орієнтовною площею 0,0739 га.

1.12 Котик Ользі Олександрівні по вул. Луговій, 1, орієнтовною   
площею 0,1000 га.

1.13 Деркачу Василю Івановичу та Деркач Валентині Василівні по       
вул. Геологічній, 44, орієнтовною площею 0,1469 га (на умовах оренди).

1.14 Ганжі Миколі Григоровичу по вул. Красносільського, 98, 
орієнтовною площею 0,0528 га (на умовах оренди).

1.15 Прокопович Ларисі Петрівні по вул. Шевченка, 209, орієнтовною 
площею 0,0479 га (на умовах оренди).

1.16 Клюшник Валентині Сергіївні по вул. Шевченка, 78, орієнтовною 
площею 0,0671 га.

1.17 Лугіну Миколі Миколайовичу та Лугіній Людмилі Іванівні по      
вул. Дмитра Дорошенка, 2-в, орієнтовною площею 0,0256 га (на умовах 
оренди).

1.18 Лазаренку Михайлу Володимировичу та Лазаренко Тетяні 
Володимирівні по провулку Ніжинському, 11-а, орієнтовною площею    
0,0627 га.

1.19 Барбаш Ларисі Олександрівні по вул. Андріївській, 28, 
орієнтовною площею 0,0369 га (на умовах оренди).

1.20 Ячній Ганні Михайлівні по вул. Весняній, 62-а, орієнтовною 
площею 0,0544 га.

1.21 Тарасевич Ганні Михайлівні по вул. Фікселя, 42, орієнтовною 
площею 0,0875 га.

1.22 Ключко Яні Олександрівні по вул. Шевченка, 227, орієнтовною 
площею 0,0793 га.

1.23 Дячок Ганні Олексіївні та Бабенку Анатолію Михайловичу по  
вул. Луговій, 5, орієнтовною площею 0,1000 га.



1.24 Дунай Тетяні Костянтинівні та Козенко Людмилі Анатоліївні по 
провулку Гайовому, 20-а, орієнтовною площею 0,1200 га (на умовах оренди).

1.25 Короткому Станіславу Михайловичу по вул. Мартина Небаби, 58, 
орієнтовною площею 0,0708 га.

1.26 Суліму Вячеславу Михайловичу по вул. Мартина Небаби, 58, 
орієнтовною площею 0,0607 га.

2. Надати дозвіл на розроблення технічних документацій із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в 
натурі (на місцевості) для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), громадянам:

2.1 Лисенку Леоніду Григоровичу по провулку Квартальному, 12, 
орієнтовною площею 0,0420 га (на умовах оренди). 

2.2 Чертку Віталію Григоровичу по вул. Успенській, 54, орієнтовною 
площею 0,0520 га (на умовах оренди).

2.3 Бунак Ніні Василівні по провулку Стриженському, 17, орієнтовною 
площею 0,0338 га (на умовах оренди).

2.4 Безбородьку Михайлу Анатолійовичу по вул. Сосновій, 20, 
орієнтовною площею 0,0362 га (на умовах оренди).

2.5 Корявцю Анатолію Миколайовичу по вул. 2-й Набережній, 8, 
орієнтовною площею 0,0036 га (на умовах оренди).

2.6 Сахно Надії Олексіївні по вул. Льговській, 7, орієнтовною площею 
0,0600 га (на умовах оренди).

2.7 Фроловій Тетяні Анатоліївні по вул. Українській, 8, орієнтовною 
площею 0,0538 га (на умовах оренди). 

2.8 Багнюку Андрію Володимировичу по вул. 2-й Набережній, 8, 
орієнтовною площею 0,0386 га (на умовах оренди).

2.9 Приступі Ользі Миколаївні по вул. Воскресенській, 39, орієнтовною 
площею 0,0738 га (на умовах оренди).

2.10 Серікову Олександру Валерійовичу та Дятел Ніні Михайлівні по 
вул. Володимирській, 9, орієнтовною площею 0,0500 га (на умовах оренди).  

3. Костюк Олені Юріївні надати дозвіл на розроблення проєкту 
землеустрою щодо відведення  земельної ділянки № 123 в садівничому 
товаристві «Заріччя», орієнтовною площею 0,0399 га, для індивідуального 
садівництва.

4.  Пункт 1.3 рішення міської ради від 24 грудня 2019 року № 49/VII - 
15 «Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою щодо 
відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою щодо 
встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) 
громадянам  – учасникам АТО, учасникам бойових дій, ветеранам війни та 
членам сімей загиблих учасників АТО для індивідуального дачного 
будівництва, для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), індивідуального 
садівництва, для ведення особистого селянського господарства та для 
будівництва індивідуальних гаражів)» у частині надання дозволу Соловей 
Дар’ї Вячеславівні на виготовлення проєкту землеустрою щодо відведення 



земельної ділянки по вул. Гулака-Артемовського, 12, орієнтовною площею 
0,0304 га, для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), вважати таким, що 
втратив чинність.

5.  Пункт 1.41 рішення міської ради від 06  липня 2013 року                                       
(тридцять друга сесія шостого скликання) «Про надання дозволів на 
розроблення  технічної документації із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості) для будівництва 
і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) та ведення садівництва» у частині надання дозволу 
Дудовій Надії Іванівні та Яновському Миколі Івановичу на розроблення 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) по провул. Ніжинському, 16, 
орієнтовною площею 0,0622 га (на умовах оренди), для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), вважати таким, що втратив чинність.

6.  Пункт 3.74 рішення міської ради від 26 вересня 2014 року (сорок 
четверта сесія шостого скликання) «Про надання дозволів на розроблення 
проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, технічних 
документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам для будівництва і 
обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка), ведення особистого селянського господарства, ведення 
садівництва, будівництва індивідуальних гаражів та городництва» та  пункт 
10 рішення міської ради від 26 грудня 2014 року  (сорок шоста сесія шостого 
скликання) «Про надання дозволів на розроблення проектів землеустрою 
щодо відведення земельних ділянок, технічних документацій із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на 
місцевості) громадянам для будівництва і обслуговування жилого будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), ведення особистого 
селянського господарства, ведення садівництва, будівництва індивідуальних 
гаражів та городництва у частині надання дозволу Баришевському 
Станіславу Миколайовичу, Баришевській Валентині Тихонівні та 
Баришевському Павлу Станіславовичу на виготовлення проєкту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки по вул. Шевченка, 109-а, орієнтовною 
площею 0,0311 га, для будівництва і обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) (на умовах оренди), 
вважати такими, що втратили чинність. 

7. Глінка-Єременко Інні Борисівні надати дозвіл на розроблення 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) по вул. Червоній, 11, орієнтовною 
площею 0,0423 га, для городництва.

8. Самілу Володимиру Івановичу надати дозвіл на розроблення 
технічної документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 



земельної ділянки в натурі (на місцевості) по вул. Білогірській, 53, 
орієнтовною площею 0,0941 га, для городництва.

9. Гой Лідії Миколаївні надати дозвіл на розроблення технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) по вул. Корольова, гараж № 161, 
орієнтовною площею 0,0024 га, для будівництва індивідуальних гаражів.

10. Венгеру Ігорю Васильовичу надати дозвіл на розроблення проєкту 
землеустрою щодо відведення  земельної ділянки по вул. Шевченка, 232-а, 
орієнтовною площею 0,0450 га, для городництва.

11. Головковій Лорі Модестівні, Брадаускене Альбіні Модестівні та 
Дубініній Тамарі Модестівні надати дозвіл на розроблення технічної 
документації із землеустрою щодо об’єднання орендованих земельних 
ділянок по вул. Житомирській, 16, площею 0,0586 га (кадастровий номер 
7410100000:01:021:5338) та по вул. Житомирській, 16-а, площею 0,0191 га 
(кадастровий номер 7410100000:01:021:5339), для будівництва і 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка).

12. Обуховій Олені надати дозвіл на розроблення технічної 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості) по вул. Гончій, 59, орієнтовною 
площею 0,0025 га, для будівництва індивідуального гаража (на умовах 
оренди).

13. Распопіній Тамарі Андріївні надати дозвіл на розроблення технічної 
документації із землеустрою щодо поділу орендованої земельної ділянки по 
вул. Ніжинській, 15, площею 0,1359 га (кадастровий номер 
7410100000:02:025:0403), для будівництва і обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка).

Секретар міської ради                                                          Олександр ЛОМАКО


